
（※登録番号は記入しないこと）

令和 8 年 3 月 ○ 日

（宛先）藤岡市教育委員会教育長

※太枠内を記入してください 【 記載例 １ 】
様式第１号（第３条関係）

管 理 指 導 員 届

令和 ８ 年度

※登録番号 番

氏　　　名 　藤岡　太郎 生年月日 昭和○年○月○日

住　　　所 　藤岡市藤岡１４８５ 電話番号 ０９０－１２３４－５６７８

勤　務　先 　藤岡市役所 電話番号

勤務先住所 　藤岡市中栗須３２７

利用学校名 　　藤岡市立　　　　東中　　　　　　学校

登録団体名 　藤岡サッカー愛好会

日中連絡がとれる電話番号を
ご記入ください

登録番号は記入しないでください



※登録番号 番 （※登録番号は記入しないこと）

　下記のとおり学校体育施設を利用したいので申請します。

　藤岡市立 学校

（〒　375　　－　0024　　　　）

上記申請を許可する。

学校長 印

藤岡市教育委員会

教育長　　岸　正博 印

【 記載例 ２ 】
様式第２号（第５条関係）

藤岡市立学校体育施設利用登録申請書

記

登録学校名 東中

登録チーム名 藤岡サッカー愛好会

フリガナ 　フジオカ　タロウ

氏名 　藤岡　太郎

藤岡市藤岡1485

TEL　090-1234-5678 MAIL　sports＠city.fujioka.gunma.jp

スポーツ種目 　　サッカー

　☑ 校庭 （曜日） 日 （時間） 　13時～17時

　☑ 体育館 （曜日） 月・水・土 （時間）
　月・水　18時～20時
　土　　　　9時～12時

　□ 武道場 （曜日） （時間）

保険加入年月日 　　　　　　令和　　8　年　　３　月　　○　日

令和　　　　年　　　　月　　　　日

（宛先）藤岡市教育委員会教育長

藤岡市立

上記団体は、令和８年度藤岡市立学校体育施設利用団体であることを証する。

令和　　　年　　　月　　　日

登録代表者 住所

利用施設
利用曜日・時間

（利用施設に
　☑をつける）

藤岡市立学校体育施設利用登録証

　保険に加入してください

（指導者含む団体構成員全員）

曜日によって使用時
間が違う場合は、曜
日ごとに時間をご記
入ください

急ぎの連絡を、メールで一
斉に行うことがありますので
記入してください

日中連絡がとれる電話番号
をご記入ください



Ｎｏ． 年　齢

2 11

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

様式第３号（第５条関係） 【 記載例 ３ 】
登　録　者　名　簿

団体名 藤岡サッカー愛好会 ※登録番号
（※登録番号は　　
　記入しないこと）

氏　　名 区　　分 住　　所

代表者（指導者）

藤岡　太郎

藤岡　一郎 在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他 藤岡市中栗須３２７

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他

1 30 在住 ・ 在勤 ・ 在学 ・ その他 藤岡市藤岡１４８５

①　代表者（指導者）が成人であること

②　市内在住 ・ 在勤 ・ 在学者で構成され
　　た１０名以上の団体であること
     （団体構成員は市内の方が望ましい）

③　学校開放を利用する全員の名前を記
　　入すること

登録番号は記入しないでください



様

印

住所

氏名

体育施設使用時間及び使用料

様式第４号（第６条関係）

藤岡市立学校体育施設利用許可申請書兼許可書

※太枠内を記入してください 令和　　　年　　　月　　　日

（宛先）藤岡市教育委員会教育長

藤岡市教育委員会

教育長　　岸　正博

申請者 藤岡市藤岡1485 次のとおり使用を許可します。

学 校 名

藤岡　太郎 学 校 施 設

使 用 日 時

　次のとおり許可願いたく申請します。 使 用 人 員

責 任 者 左記申請に同じ

連 絡 先

使 用 目 的

登 録 団 体 名

登 録 番 号

その他（条件）

利用時間を厳守すること。（準備・後片付け等含）

利用許可をされた目的以外に利用しないこと

利用許可をされた場所以外に立ち入らないこと

火気の使用及び喫煙をしないこと

利用許可をされた施設等に損害を与えないこと

利用時における傷害や疾病は、当該団体の責任

において処置すること

開放校の都合及び天候の状況により、利用を中

止する必要があるときは、その指示に従うこと

施設内に危険物の持ち込みをしないこと

騒音若しくは大声を発し又は暴力等、他の利用者

及び周辺住民に迷惑を及ぼす行為をしないこと

施設・使用時間帯 単価 時間 日数 使用料

午前　　　～　　　時 円

午後　　　～　　　時 円

夜間　　　～　　　時 円

東中学校夜間照明

午後　　　～　　　時

【 記載例 ４ 】

１． 学 校 名 東中学校

２． 学 校 施 設 体育館

４． 使 用 人 員 15 名

５． 責 任 者 藤岡　太郎

６． 連 絡 先 　（℡） 090-1234-5678

７． 使 用 目 的 サッカーの練習

８． 登 録 団 体 名 藤岡サッカー愛好会

９． 登 録 番 号 12001
体
育
館

１０． 校 長 意 見

　利用してよい 印

　利用できない 印
校
庭

円

１１． そ の 他 合　　　　　計 円

管理指導員氏名 藤岡　太郎

備　　　　　　　　考
教委担当者取扱印

３． 使 用 日 時

【校庭】
4/7・14 （13時～17時）
【体育館】
4/8・10 （18時～20時）
4/20 （9時～12時）

管理指導員届で提出した指導員氏名を
ご記入ください
（5.責任者氏名と同一が望ましいです）

開放学校長より使用許可をもらい、
教育委員会スポーツ課に利用許可
申請書を提出してください

使用日時は施設ごとに記入してください



※

※

※太枠内を記入してください 【 記載例 ５ 】
様式第５号（第７条関係）

藤岡市立学校体育施設使用日誌

使 用 日 時 　　　４月　８日（　月　）　　午前・午後　　　　６時００分～　８時００分

使 用 場 所 　藤岡市立　　　　　 東　中　　　　　　　　　学校　　〔校庭・体育館（武道場）〕

団 体 名   藤岡サッカー愛好会 登録番号 １２００１

使 用 責 任 者 住 所 　藤岡市　藤岡１４８５　　　　　℡　０９０－１２３４－５６７８

使 用 責 任 者 氏 名 藤岡　太郎

使 用 人 員 　　　　　１５名

　サッカーの練習

　使用後用具の後片付け、床清掃（モップかけ）

管 理 指 導 員 氏 名 藤岡　太郎 消灯時間 ８時００分

利用時間（準備及び後片付け等を含む）を厳守して下さい。

学校長の検印をもらってから、教育委員会に提出して下さい。

活 動 内 容 及 び
使 用 後 の 器 具
等 の 整 理 状 況


