

※太枠内を記入してください

【記載例 1】

様式第1号(第3条関係)

管 理 指 導 員 届

令和 8 年度

登録番号は記入しないでください

※登録番号	番
-------	---

(※登録番号は記入しないこと)

氏 名	藤岡 太郎	生年月日	昭和〇年〇月〇日
住 所	藤岡市藤岡1485	電話番号	090-1234-5678
勤 務 先	藤岡市役所	電話番号	日中連絡がとれる電話番号を ご記入ください
勤務先住所	藤岡市中栗須327		
利用学校名	藤岡市立 東中 学校		
登録団体名	藤岡サッカー愛好会		

令和 8 年 3 月 〇 日

(宛先)藤岡市教育委員会教育長

【記載例 2】

様式第2号(第5条関係)

藤岡市立学校体育施設利用登録申請書

※登録番号	番	(※登録番号は記入しないこと)
-------	---	-----------------

下記のとおり学校体育施設を利用したいので申請します。

記

登録学校名	藤岡市立 東中 学校		
登録チーム名	藤岡サッカー愛好会		
登録代表者	フリガナ	フジオカ タロウ	
	氏名	藤岡 太郎	
	住所	(〒 375 - 0024)	
		藤岡市藤岡1485	
	TEL	090-1234-5678	MAIL sports@city.fujioka.gunma.jp
スポーツ種目	サッカー		
利用施設 利用曜日・時間 (利用施設に ☑をつける)	<input checked="" type="checkbox"/> 校庭	(曜日) 日	(時間) 13時~17時
	<input checked="" type="checkbox"/> 体育館	(曜日) 月・水・土	(時間) 月・水 18時~20時 土 9時~12時
	<input type="checkbox"/> 武道場	(曜日)	(時間)
保険加入年月日	令和 8 年 3 月 〇 日		

急ぎの連絡を、メールで一斉に行うことがありますので記入してください

日中連絡がとれる電話番号をご記入ください

曜日によって使用時間が違う場合は、曜日ごとに時間をご記入ください

保険に加入してください
(指導者含む団体構成員全員)

(宛先)藤岡市教育委員会教育長

年 月 日

上記申請を許可する。

藤岡市立 学校長 印

藤岡市立学校体育施設利用登録証

上記団体は、令和8年度藤岡市立学校体育施設利用団体であることを証する。

令和 年 月 日

藤岡市教育委員会
教育長 岸 正博 印

【記載例3】

登録者名簿

登録番号は記入しないでください

団体名	藤岡サッカー愛好会		※登録番号	(※登録番号は記入しないこと)
No.	氏名	年齢	区分	住所
1	代表者(指導者) 藤岡 太郎	30	在住 在勤・在学・その他	藤岡市藤岡1485
2	藤岡 一郎	11	在住 在勤・在学・その他	藤岡市中栗須327
3			在住・在勤・在学・その他	
4			在住・在勤・在学・その他	
5			在住	
6			在住	
7			在住	
8			在住	
9			在住	
10			在住・在勤・在学・その他	
11			在住・在勤・在学・その他	
12			在住・在勤・在学・その他	
13			在住・在勤・在学・その他	
14			在住・在勤・在学・その他	
15			在住・在勤・在学・その他	
16			在住・在勤・在学・その他	
17			在住・在勤・在学・その他	
18			在住・在勤・在学・その他	
19			在住・在勤・在学・その他	
20			在住・在勤・在学・その他	
21			在住・在勤・在学・その他	
22			在住・在勤・在学・その他	
23			在住・在勤・在学・その他	
24			在住・在勤・在学・その他	
25			在住・在勤・在学・その他	
26			在住・在勤・在学・その他	
27			在住・在勤・在学・その他	
28			在住・在勤・在学・その他	
29			在住・在勤・在学・その他	
30			在住・在勤・在学・その他	

① 代表者(指導者)が成人であること
 ② 市内在住・在勤・在学者で構成された10名以上の団体であること
 (団体構成員は市内の方が望ましい)
 ③ 学校開放を利用する全員の名前を記入すること

藤岡市立学校体育施設利用許可申請書兼許可書

※太枠内を記入してください

令和 年 月 日

(宛先)藤岡市教育委員会教育長

様

藤岡市教育委員会
教育長 岸 正博

印

申請者 住所 藤岡市藤岡1485

氏名 藤岡 太郎

次のとおり許可願いたく申請します。

次のとおり使用を許可します。

学 校 名
学 校 施 設
使 用 日 時
使 用 人 員
責 任 者
連 絡 先
使 用 目 的
登 録 団 体 名

左記申請に同じ

1. 学 校 名	東中学校
2. 学 校 施 設	体育館
3. 使 用 日 時	【校庭】 4/7・14 (13時～17時) 【体育館】 4/8・10 (18時～20時) 4/20 (9時～12時)
4. 使 用 人 員	15 名
5. 責 任 者	藤岡 太郎
6. 連 絡 先 (TEL)	090-1234-5678
7. 使 用 目 的	サッカーの練習
8. 登 録 団 体 名	藤岡サッカー愛好会
9. 登 録 番 号	12001
10. 校 長 意 見	利用してよい 印 利用できない 印
11. そ の 他	

使用日時は施設ごとに記入してください

利用時間を厳守すること。(準備・後片付け等含)
利用許可をされた目的以外に利用しないこと
利用許可をされた場所以外に立ち入らないこと
火気の使用及び喫煙をしないこと
利用許可をされた施設等に損害を与えないこと
利用時における傷害や疾病は、当該団体の責任
において処置すること
開放校の都合及び天候の状況により、利用を中
止する必要があるときは、その指示に従うこと
施設内に危険物の持ち込みをしないこと
騒音若しくは大声を発し又は暴力等、他の利用者
及び周辺住民に迷惑を及ぼす行為をしないこと

開放学校長より使用許可をもらい、
教育委員会スポーツ課に利用許可
申請書を提出してください

	日数	使用料
館		円
校	夜間 ~ 時	円
庭	東中学校夜間照明 午後 ~ 時	円
合 計		円

管理指導員氏名 藤岡 太郎

備 考

管理指導員届で提出した指導員氏名を
ご記入ください
(5.責任者氏名と同一が望ましいです)

取扱印

※太枠内を記入してください

様式第5号(第7条関係)

【 記載例 5 】

藤岡市立学校体育施設使用日誌

使用日時	4月 8日(月) 午前・午後 6時00分～ 8時00分		
使用場所	藤岡市立 東中 学校〔校庭・体育館(武道場)〕		
団体名	藤岡サッカー愛好会	登録番号	12001
使用責任者住所	藤岡市 藤岡1485 TEL 090-1234-5678		
使用責任者氏名	藤岡 太郎		
使用人員	15名		
活動内容及び 使用後の器具 等の整理状況	サッカーの練習		
	使用後用具の後片付け、床清掃(モップかけ)		
管理指導員氏名	藤岡 太郎	消灯時間	8時00分

※ 利用時間(準備及び後片付け等を含む)を厳守して下さい。

※ 学校長の検印をもらってから、教育委員会に提出して下さい。